
Chip 5/03 vyjde 25. 4. 2003 

O čem si přečtete v květnu 
Wi-Fi (Wireless Fidelity) je druh bezdrátové sítě, která funguje na bezlicenčním pásmu o frekvenci 

2,4 GHz. Technicky se jedná o standard IEEE (Institute of Electrical and Electronics Engineers) 802.11b 
pro vysokorychlostní bezdrátové přenosy. Jak však vypadá zařízení pro připojení k síti Wi-Fi v praxi? 
Může si ho běžný uživatel dovolit? Je už možné se někde v ČR k Wi-Fi připojit a co vůbec přinese rozvoj 
této sítě a jejích přístupových bodů? Na tyto otázky hledejte za měsíc odpovědi v testu Wi-Fi karet. 

Noviny na webu 

Kdo si snad myslel, že bezplatné zpravodajství na internetu dramaticky sníží náklad tištěných 
deníků, zmýlil se. Naopak - tištěné a elektronické noviny se vzájemně doplňují a všechna významná 
vydavatelství denního tisku dnes nabízejí své zpravodajství na internetu zcela zdarma. Podíváme se 
společně na nejzajímavější zdroje zpravodajství na internetu.   

Technika mučení s názvem "ovladače" 

Je jedno, zda máte nejnovější "stroj" s nejrychlejším procesorem, nebo zda ve vašem počítači 
pracuje "stařičký" procesor Pentium II. Upgradu ovladačů se čas od času při nejrůznějších příležitostech 
stejně nevyhnete! Občas je to opravdu oříšek a Chip vám ukáže, jak překonat "nezákeřnější" problémy. 

Pozn.: Redakce si vyhrazuje právo na případné změny. 

Internet (nejen) pro firmy 

Na podzim loňského roku jsme se věnovali výběru toho nejlepšího připojení k internetu pro domácí 
použití. Tentokrát je řada na výběru připojení pro firmy. Poradíme vám, jaký typ připojení zvolit, které firmy
kontaktovat, jak se vám cena za připojení promítne do účetnictví a spoustu dalších zajímavých informací, 
které využijí nejen podnikatelé... 

Nízký start 

Většina uživatelů nemá ráda, když se pracovní plocha a panel snadného spuštění (Quick Launch) 
zcela zaplní zástupci programů a složek, které je dobré mít neustále po ruce. Když tento problém naroste 
do katastrofických rozměrů, přicházejí na pomoc různé utility. V příštím Chipu přineseme test 
alternativních panelů snadného spuštění - zaměříme se i na to, které nástroje se nejlépe hodí pro práci s 
Windows 95/98/Me a které pro Windows 2000/XP. 

Vypalovací univerzály DVD-R se svými 4,7 GB volného prostoru otevírá nové možnosti použití, a tak
i nová generace vypalovacích programů vsadila na DVD jako na hlavní přepisovatelné médium. Výrobci 
chtějí přitáhnout zákazníky dokonce i pomocí funkcí authoringu. Chip otestoval, jak dobře se nejnovější 
univerzální nástroje vyznají v oblasti DVD a jestli se něco přiučily i u CD funkcí. 

Software je prima, ale musí na něčem běžet. Takže v květnu k testu vypalovacích nástrojů přidáme i 
hardwarový srovnávací test DVD vypalovaček. Vzhledem k jejich klesající ceně se stávají stále častějším 
doplňkem počítačů a k jejich rozšíření přispívá i cenová dostupnost samotných zapisovacích DVD médií.  

Rychle a levně - nebo spíše pomalu a draze do internetu?   

Technologie ADSL by měla každému zpřístupnit rychlý internet za rozumnou cenu. Jak je tomu 
doopravdy? Vyplatí se investovat do ADSL, nebo spíše zvolit bezdrátové připojení? 


	O čem si přečtete v květnu

